
    
COMUNE DI CALTAVUTURO 

Provincia di Palermo 
 

 
Ufficio del Segretario  Generale  

 
 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 03 Settembre 2021 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 103 
DEL 03 SETTEMBRE 2021 
UFFICIO PROPONENTE: AREA III –UTC 

 
OGGETTO: Approvazione schema di convenzione con l’Associazione Sportiva A.S.D. 

Polisportiva Realvuturo, per l’uso temporaneo dello spazio ginnico all’aperto annesso alla scuola di 

via San Benedetto; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Approvazione schema di convenzione 

con l’Associazione Sportiva A.S.D. Polisportiva Realvuturo, per l’uso temporaneo dello spazio 

ginnico all’aperto annesso alla scuola di via San Benedetto”; 

Omissis………….. 

 

CONSIDERATO che l’Ente gestisce il proprio patrimonio immobiliare attraverso l’affidamento in 

concessione o locazione degli immobili, sia a titolo oneroso e/o gratuito 

   VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal Responsabile      

dell’Area Tecnica e dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive 

modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.27 dicembre 2019, n. 160 recante la legge di bilancio 2020; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 



Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1 il Sindaco prof. Salvatore 

Di Carlo) 

D E L I B E R A 

DI APPROVARE, per la stagione sportiva 2021/2022, lo “Schema di Convenzione”, allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. A), che regola i rapporti e stabilisce i criteri 

per la concessione temporanea d’uso dello “spazio ginnico annesso alla scuola di Via San Benedetto 

di questo Comune”, all’ ’Associazione sportiva dilettantistica - A.S.D. Polisportiva “REAL 

VUTURO” - con sede in Caltavuturo in Via Enrico Berlinguer n. 22, P. Iva /Codice Fiscale  

96020360820.  

DI APPROVARE il “Programma dettagliato dell’attività sportiva - Stagione sportiva 2021/2022”, 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. B), presentato, con Nota Prot. 

11981 del 12/08/2021, dall’ A.S.D. Polisportiva “REAL VUTURO”.  

DI CONCEDERE lo “spazio ginnico” all’aperto annesso alla scuola di Via San Benedetto, 

all’Associazione sportiva “A.S.D. Polisportiva “REAL VUTURO”, a titolo oneroso, in ragione 

dell'esecuzione degli interventi di manutenzione ordinaria/straordinaria richieste alla medesima 

Associazione; a fronte dell’utilizzo, il Concessionario ha l’obbligo di eseguire detti interventi 

necessari a garantire l’uso dell’immobile in totale sicurezza. 

DI CONCEDERE  lo “spazio ginnico” all’aperto annesso alla scuola di Via San Benedetto, di cui 

all’allegata planimetria (All. “C”), per il periodo compreso tra la data della stipula della 

“Convenzione” e comunque fino al 31 Dicembre 2022, previa verifica dei requisiti di ordine 

generale dell’Associazione medesima, di cui all'art.  80 del D.Lgs. 50/2016. 

DI CONSEGNARE  “lo spazio ginnico” all’Associazione sportiva “A.S.D. Polisportiva “REAL 

VUTURO”, ad avvenuta esecuzione degli interventi di “messa in sicurezza” dell’area; al momento 

della relativa consegna verrà redatto in contradditorio tra il Comune e il Concessionario apposito 

Verbale. 

DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area Tecnica, alla sottoscrizione della “Convenzione” 

con la suddetta Associazione Sportiva locale, in conformità allo schema allegato, che stabilisce patti 

e condizioni, fermo restando che per sopraggiunte necessità il Comune potrà in qualsiasi momento, 

avocare a sé il diritto di utilizzo del proprio bene, ed alla conseguente revoca della Convenzione. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO  l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 03 Settembre 2021 ai sensi dell’art.18                                                 

                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   
                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 104 
DEL 03 SETTEMBRE 2021 
UFFICIO PROPONENTE: AREA II – FINANZIARIA 

 
OGGETTO: Rinnovo  Convenzione di cooperazione informatica con l'agenzia delle Entrate  Accesso 

telematico all’anagrafe tributaria attraverso Siatel 2/Punto Fisco; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Rinnovo  Convenzione di cooperazione 

informatica con l'agenzia delle Entrate.  Accesso telematico all’anagrafe tributaria attraverso Siatel 2/Punto 

Fisco; 

CONSIDERATO che l’Agenzia delle Entrate mette a disposizione i propri servizi per 

l’accesso in cooperazione      i informatica ai dati presenti nell’Anagrafe Tributaria 

Omissis………….. 

   VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal Responsabile      

dell’Area  Economico-Finanziaria;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive 

modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.27 dicembre 2019, n. 160 recante la legge di bilancio 2020; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1 il Sindaco prof. Salvatore 

Di Carlo) 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa la “Convenzione di 

Cooperazione informatica” per l’accesso ai dati presenti in Anagrafe Tributaria 

tramite la piattaforma Siatel – Punto Fisco, da stipularsi tra il Comune di Caltavuturo 

e l’Agenzia delle Entrate, allegata in bozza alla presente deliberazione, quale parte 

integrante e sostanziale. 

DI DARE ATTO che 

- tale Convenzione ha durata quinquennale dalla data di sottoscrizione, 

rinnovabile, su concorde volontà delle parti, in forma scritta. 

- la sottoscrizione della Convenzione suddetta è completamente gratuita e non 

comporta oneri a carico dell’Ente. 

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla stipula della convenzione in oggetto; 

DI CONFERMARE  il  Sig. Giuseppe Granata  ,  già precedentemente 

nominato con nota  n .  389 del  12/01/2011 quale :  



 Responsabile della Convenzione (RdC). 

 Responsabile dello scambio dati con l’Agenzia delle Entrate. 

DI NOMINARE il  Sig. Gaetano Migliore  quale Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria del Comune di Caltavuturo quale  “ Supervisore della Convenzione “ in 

argomento.       

DI DEMANDARE al Sig. Giuseppe Granata  tutti gli atti inerenti e conseguenti la 

presente  deliberazione. 
 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO  l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                           f.to  Dott.ssa Lucia Maniscalco 


